Для служебного пользования

Экз. №____
Унифицированная форма № Т-9

Утверждена Постановлением Госкомстата
России от 05.01.2004 № 1

Управление культуры и молодежной политики

администрации Юрьянского района  Код

 Форма по ОКУД 0251151

МКОУДО «Мурыгинская школа искусств» по ОКПО 41435106

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 07 о/д 22.01.2019

                О создании рабочей группы по внедрению профстандартов

                         в МКОУДО «Мурыгинская школа искусств»

На основании постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 «Об

особенностях применения профессиональных стандартов…», в соответствии с ч.1 ст.4

Федерального закона РФ № 122-ФЗ от 02.05.2015 г. «О внесении изменений в Трудовой

кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях эффективного перехода учреждения на работу в условиях действия

профессиональных стандартов создать рабочую группу по внедрению профстандартов

в следующем составе:

председатель рабочей группы:  Бушуев Валерий Анатольевич
                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество)

                                                                              директор
                                                                             (должность (специальность, профессия))

секретарь комиссии:                 Макаров Олег Юрьевич
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

                                                                зам. директора по УВР
                                                                             (должность (специальность, профессия))

члены рабочей группы:

                                                     Бологова Жанна Руслановна
                                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

                                            преподаватель, зав. отделением сольного пения
                                                                             (должность (специальность, профессия))

                                           Бушуева Елена Александровна
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

      преподаватель, зав. фортепианным отделением, председатель первичной профорганизации
                                                                             (должность (специальность, профессия))

                                           Перминова Мария Алексеевна
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

                                         преподаватель, зав. художественным отделением
                                                                             (должность (специальность, профессия))

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных

стандартов в МКОУДО «МШИ» (Приложение 1);

3. Рабочей группе в срок до 14 декабря 2019 года:

– изучить нормативно-правовые документы всех уровней по внедрению

профстандартов с учетом видов деятельности МКОУДО «МШИ»;

– разработать план-график внедрения профстандартов;

– ознакомить работников с законодательной базой по внедрению

профессиональных стандартов, информировать их о целях, механизме внедрения

профстандартов и сроках проведения данной работы;

– оформить необходимые в связи с применением профессиональных стандартов

документы для внесения изменений во все акты учреждения;

4. разместить на официальном сайте МКОУДО «Мурыгинская школа искусств»

материалы по подготовке и внедрению профессиональных стандартов;

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                             Директор   В.А.Бушуев
(личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

  заместитель директора по УВР   Макаров О.Ю.

 “   22 ” января 2019 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

преподаватель, зав.отд. сольного пения   Бологова Ж.Р.

 “   22 ” января 2019 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

преподаватель, зав.фортепианным отд.,

председ. первичной профорганизации    Бушуева Е.А.

 “   22 ” января 2019 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)

преподаватель, зав. худож. отделением  Перминова М.А.

 “   22 ” января 2019 г.
(должность)  (фамилия, и.,о.)  (личная  подпись)